INDICAÇÃO Nº 023/2017

Senhor Presidente, Senhores Vereadores

Os Vereadores firmatários, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, em atenção à função constitucional que à Câmara é imposta, de

assessoramento ao Poder Executivo na Administração do Município, vem, perante V.

Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir ao

Poder Executivo a adoção da seguinte medida:

- Que seja adquirido um Distribuidor de Calcário (calcariadeira) para

os produtores rurais do município de Pinhal Grande/RS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista, a importância

da atividade agrícola para a maior parte da nossa população e para a economia do nosso

município. Portanto, os produtores rurais merecem e necessitam de ações do poder

público que visam dar suporte e estimular a atividade agrícola.

A presente indicação é de autoria do vereador Lourenço Scapin e

subscrita pelos vereadores Nilvo Antonio Lago, Lucas Michelon, Fernando F. Pippi e

Valmor da Silva Martins.

Câmara Municipal de Pinhal Grande. Sala de Sessões, 31 de julho de 2017.

Vereador Lucas Michelon - PP Vereador Fernando F. Pippi – PSDB

Vereador Valmor da Silva Martins - PP Vereador Lourenço Scapin – PP

Vereador Nilvo Antonio Lago - PP